
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 04-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 35 DEL 04-05-2016

Registro Gen. N. 95

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURE A POSTE ITALIANE S.P.A.

L'anno  duemilasedici addì  quattro del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5  del 26.06.2015 con il quale la sottoscritta Segretario
Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.ro  17 in data 22.04.2016;

- che  con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 159 del 30.12.2015 si è approvato il “Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2016” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

Atteso che necessita effettuare alcune liquidazioni alle Poste italiane per aver usufruito del
servizio posta – zone di cui alle fatture appresso descritte:

Fattura n.ro  8011086639 in data 09.07.2011      di euro   56,27
Fattura n.ro  80114060108 in data 13.07.2014    di euro 82,64
Fattura n.ro  8014118063 in data 13.12.2014      di euro   57,21

che l’importo totale di euro 196,12 puo’ essere liquidato con imputazione al cap 1036 del-
Bilancio in corso come specificato  appresso:

a - fattura n.ro  8011086639 in data 09.07.2011      di euro   56,27 – impegno 158 – residui 2011
b - fatture n.ro  80114060108/2014 e fattura n.ro 8014118063/2014  per un totale di euro 139,85–
impegno 253 – residui 2014;

DETERMINA

1 – di liquidare alle Poste Italiane S.P.A. l’importo totale di euro 196,12 a fronte delle fatture
appresso descritte:
Fattura n.ro  8011086639 in data 09.07.2011      di euro   56,27
Fattura n.ro  80114060108 in data 13.07.2014    di euro 82,64
Fattura n.ro  8014118063 in data 13.12.2014      di euro   57,21

2 – di dare atto che i fondi sono reperibili come appresso:
a - fattura n.ro  8011086639 in data 09.07.2011      di euro   56,27 – impegno 158 – residui 2011
b - fatture n.ro  80114060108/2014 e fattura n.ro 8014118063/2014  per un totale di euro 139,85–
impegno 253 – residui 2014;

3 – di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere alla liquidazione
predetta.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 04-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 35 del 04-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 14-06-2017
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 14-06-2017  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 14-06-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


